ri. † Quin potius id præcisè facere obstricti sunt, 6 quia prior sententia vires rei judicatae accepit, à quo tempore terminus probatorius currere incipit, Ord. process. jud. Elec. Saxon. tit. 20. in pr. Chil. König. in process. c. 71. n. 3. Matth. Col. part. 1. decis. 121. num. 3. † Quo jure etiam in casu præsenti standum, 7 erit, cum de hoc nullibi aliud dispositum reperiatur, arg. l. ab ea parte 5. ff. de probat. l. diffidentes 5. C. de repud. † Idque è magis, quod finitâ secundâ instantiâ, etiam ante remissoriales impetratas, juramentum præstare jussit Serenissimus Elector in casu, quo alicui juramentum fuerit delatum in Ordin. proc. nov. judic. tit. 18. §. Wenn nun also. vers. Dies selben aber. † Quidni ergo idem dicemus de probatione, cui terminus idem est præfixus, supr. Const. Elector. 12. junct. Constit. b. 16. & bene argumentari licet à juramento ad probationem, † quia, 10 & illud probatio est, si non ordinaria, attamen subfidiaria saltem & privilegiata, argum. l. ult. §. licentia 10. de jur. deliber. l. admon. 31. & l. 38. ff. de jure-jur. Andr. Rauchb. part. 1. q. 9. n. 24. Moll. lib. 3. se- 11 meß. 38. num. 3. Wefenb. part. 1. confil. 36. n. 37. † Nec i obstat, si dicere velis cum Berlich. dict. loc. n. 9. ju- 12 risdictionem inferioris judicis non nisi per expres- 13 sam & realem remissionem, adeoque post impetratas literas remissoriales reviviscere ac resuscitari; Ne- 14 alias hisce denegetur effectus, ac per id frustratorii prorsus sint Remissoriales † contra id quod vulgo 15 dicitur, actum frustraneum haud præsumi, arg. l. 17. §. 1. ff. Ut legator. seu fideicommiss. servand. l. quoties 16 59. ff. de V. O. † Est enim hoc ipsum quod nego, 13 & nullibi remissorialibus sive remissioni reali hæc efficacia tribuitur, quin potius manus judicis inferioris per inhibitionem ligatas, per solam verbalem remissionem in sententia factam resolvi, probat dict. cap. ut debitus 59. extr. de appellat. † Nec tamen, 14 remissoriales literæ effectu destituuntur; Quippe per hasce demum certior redditur judex, ut in pro-cessu liberius progredi queat. † Nihilominus in- 15 terim partes, quæ ex publicatione sententiae remissio- 16 nem cognoverunt, probationes expedire debent, si non jure probandi & causâ cadere velint. † Ni- 17 mirum remissoriales solius judicis causâ, quod notiti- 18 am certam remissionis consequatur, dari solent, † adeoque ipsos litigantes non juvant, nec à mora, 17 excusant. † Quin potius culpæ & negligentie ipso- 18 rum imputandum est, quod remissoriales non petierint, ac probationes acceleraverint, ut vel solum propter illam negligentiam probationibus suis pri- 19 vari debeant, † cum jura vigilantibus, non dormi- 20 entibus scripta sint, l. pupillus 24. §. ult. in fin. ff. quæ in fraud. Creditor. † Idque è magis, quod termi- 21 nus probatorius sit exclusivus & peremptorius, Chil. König. in process. c. 71. n. 4. Felin. in c. licet cau- 22 sam 9. extr. de probat. num. 17. Matth. Coler. de- 23 process. exec. part. 1. c. 2. n. 33. Minus obest favor pro- 24 bationum, quæ etiam urget D. Berlich. dict. decis. 99. n. 12. † quippe hic tantus non est, ut poenam neglig- 25 gentiæ tollere queat, & favorem hunc facilimè su- 26 perat favor litium abbreviandarum, qui ipse nostram sententiam haud parum videtur juvare, arg. l. ff. quis 1. C. de temp. appell. Johan. Petr. Surd. decis. 120. n. 8. Vent. de Valent. in partben. litig. lib. 1. c. 2. n. 12.

Ita Domini in causa Andrea Kindlers zu Zethen / Mensa Decembr. A. 1610. (Verba sententia: Habe ich von dementsagen Urtheil/darinnen Klägern der Beweis auferlegt worden/ an das Erbfürstliche Sachsische Ober-Hof-Gerichte alhier appelliret/allda aber voriges Urtheil confirmiret/und die Saache hinwiederum remittiret werden. Wenn nun gleich keine Re-

Remissoriales noch zur Zeit ergangen / so gebühret doch Klägerinnen Sächs. Frift / so à tempore rei iudicata im Ober-Hoff-Gerichte anzurechnen/seinen Beweis zu führen/und wenn er solches nicht thut/macht er sich dessen/unangesehen keine Remissoriales noch zur Zeit ergangen/ verlustig/ B. R. W.)

## DEFINIT. XII.

*Terminus reprobatorius currere incipit à die insinuata citationis ad publicandam probationem, & an dies ille computetur in terminum.*

- 1 **S**icut probatorius, ita etiam reprobatorius terminus est sex septimanarum atque trium dierum, intra quod tempus is, qui reprobatione fungi velit, non tantum animum suum declarare, sed etiam articulos reprobatorios & nomina testium offerre, ac insuper omnem diligentiam adhibere debet, ut ante elapsum terminum reprobatorium reprobationes 2 deducantur & perficiantur: † Quod si non fecerit, terminus reprobatorius pro elapsio habetur, nec ulteriori reprobationi locus datur, b. Constit. 16. §. Wenn auch das Gegentheil, ubi Dan. Moller. n. 11. & 16. Ordin. process. judic. tit. 21. in pr. Matth. Coler. ad c. 3 cum venerabilis 6. extr. de except. n. 67. † Currere autem incipit terminus hic reprobatorius ab eo tempore & die, quo parti citatio ad publicandam probationem adversarii est insinuata, b. Constit. 16. vers. Von der Zeit an/als ihm die Citation zu der Publication der Beweisung zufommen. Ord. proc. jud. dict. 4 tit. 21. in pr. Dan. Moller. bic. n. u. † Nisi reproducens citationem præveniat, reprobationeque fungi velit prius, quam ad publicandam probationem citatus fuerit, quod bene facere potest, dict. tit. 21. §. Jedoch 5 wollen wir. † Quo casu terminus reprobatorius currat ab eo ipso tempore, quo ad reprobandum se obtulit, etiamsi citatio ad publicandum nondum emissâ fuerit, ut docet post Autor. Consult. Saxon. tom. 3. part. 3. q. 81. Matth. Berlich. part. 1. concl. 38. 6 n. 5. † Planè, in terminum reprobatorium non computari diem factæ insinuationis ad publicandum, tradit Matth. Berlich. dict. concl. 38. n. 4. post 7 Dan. Moller. bic. n. 131. † Quod ego asserere non ausim, siquidem notissimum est, terminum hunc currere de momento in momentum, ut dixi *supr. Definit. 8.* † At hoc quando fit, dies termini computandus est in termino, ut post Andr. Gail. lib. 1. obser. 139. num. 5. docet Andr. Rauchb. part. 1. q. 3. n. 16.